SecÍetaria dê
Educaçáo - sExED

Goreíno cb
vÁnzurronr

.,,/w
{ ;i"
\.....

TERM DE RATIFI

A Exma. Sra. Angela Maria Bernardino, Secretária Municipal de EducaÉo,
vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente
processo administrativo, RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação, tombada sob o
no 2023.09.08.1, em favor da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIçOS
LTDA, inscrita no CNPI sob o no 32.043.610/0001-69, com valor remanescente do valor
contratado de R$ 13.648,00 (treze mil seiscentos e quarenta e oito reais), referente ao lote:

05 do contrato no 2023.05.04.3, para a aquisição de gêneros alimentícios destinados a

composição da merenda escolar em atendimento as Turmas de 90 Ano - Tempo Integral, das

Escolas pertencentes à Secretaria de EducaÇo do Município de Várzea Alegre - CE,

constantes nos itens especificados no Anexo apresentado junto à solicitação, tendo em vista a
mesma ter assumido o contrato na mesma condição da vencedora, inclusive guanto aos

preços.

Ao Setor ContábiFfinanceiro para as providências cabíveis'

Notifique-seasupracitadaempresaparacelebraçãodorespectivocontrato.

Ciência seja dada aos interessados, determinando que se proceda a

publicação do devido extrato.

Publique-se'

Paço da Prefeitura Municipal de Vázea Aleqre - Estado do ceará' 11 de

setembro de2023.

Angela ria Bernardino

Secretária Mun icipal de Educafro

54o-ooo -
Amor Fr

véÍzea Ategrc/cE

aterÍLo"*'"^:;'/;t'ilníff t;:n